ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP
V/v thực hiện quy trình liên thông

điện tử đối với 02 nhóm TTHC thiết

yếu tại Đề án 06

                 Mỹ Hào, ngày      tháng 4 năm 2023

              Kính gửi:

         - Phòng Tư pháp thị xã;

         - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 391/STP- HCTP ngày 17/4/2023 của Sở Tư pháp

tỉnh Hưng Yên về việc thực hiện quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ

tục hành chính thiết yếu tại Đề án 06, gồm: thủ tục Đăng ký khai sinh, đăng ký

thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi và thủ tục Đăng ký khai tử,

xóa đăng ký thường trú, hỗ trợ chi phí mai táng, trợ cấp mai táng.

 Hiện nay các thủ tục trên đang được chỉ đạo triển khai thực hiện thí điểm tại

Thành phố Hà Nội và tỉnh Hà Nam và sẽ triển khai thực hiện trên toàn quốc trong

thời gian tới. Để đảm bảo việc triển khai thực hiện 02 quy trình liên thông điện tử

đối với 02 nhóm thủ tục hành chính nêu trên đạt hiệu quả, Ủy ban nhân dân thị xã

yêu cầu phòng Tư pháp, UBND các xã, phường thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Chỉ đạo công chức chuyên môn được phân công làm công tác hộ tịch chủ

động nghiên cứu quy trình thực hiện liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục

hành chính thiết yếu nêu trên để có thể thực hiện ngay sau khi có kết nối Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC cấp tỉnh với Phần mềm dịch vụ công liên thông.

 2. Tăng cường phổ biến, tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện liên

thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục hành chính thiết yếu nêu trên, để người dân

biết đến và thực hiện thủ tục liên thông đối với 02 nhóm thủ tục hành chính thiết

yếu này.

 (Gửi kèm theo Công văn này là Hướng dẫn quy trình thực hiện liên thông

điện tử đối với 02 nhóm thủ tục hành chính)

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc yêu cầu phản ánh về UBND

thị xã (qua Phòng Tư pháp) để được hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND thị xã;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

		2023-04-25T15:10:25+0700

		2023-04-25T15:17:32+0700

		2023-04-25T15:26:27+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2023-04-25T15:36:00+0700

		2023-04-25T15:36:00+0700

		2023-04-25T15:36:00+0700